
________________________________________________________________________________
2022 //сентябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

31

1

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2022                                 с. Сухобузимское                                        № 867-п

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 12.12.2013 № 1055-п «Об утверждении
Примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Сухобузимского района по должностям,
не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 42 Устава Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 12.12.2013 № 1055-п «Об утверждении
Примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Сухобузимского района по должностям,
не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы» следующие изменения:

1.1. Абзац восьмой пункта 3.4 приложения изложить в новой редакции:
«доплату за ненормированный рабочий день.»;
1.2. Подпункт 3.4.5 пункта 3.4 приложения изложить в новой редакции:
«3.4.5. Водителям автомобилей, а также иным работникам органов местного самоуправления Сухобузимского района

по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, устанавливается доплата
за ненормированный рабочий день в размере до 50% оклада (должностного оклада).».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по финансово-
экономическим вопросам – руководителя финансового управления администрации Сухобузимского района Т.А. Сошину.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района   А.В. Алпацкий

АДМИНИСТРАЦИЯ  СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2022                               с. Сухобузимское                                          № 892-п

Об утверждении состава комиссии, создаваемой в целях определения при подготовке генерального плана Кононовского
сельсовета Сухобузимского района Красноярского края границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или
военных городков, а также определения местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты
недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного
фонда в земли населенных пунктов

ВЕСТИ
СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

Распространяется
бесплатно

´31



________________________________________________________________________________
2022 //сентябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

31

2

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства
Красноярского края от 10.04.2020 № 204-п «Об утверждении порядка деятельности комиссий, создаваемых по решению
органов местного самоуправления поселения или городского округа, в целях определения при подготовке проекта
генерального плана поселения или городского округа границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или
военных городков, а также определения местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты
недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного
фонда в земли населенных пунктов», руководствуясь Уставом Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию в целях определения при подготовке проекта генерального плана Кононовского сельсовета
Сухобузимского района Красноярского края границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных
городков, а также определения местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого
имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли
населенных пунктов Сухобузимского района, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района по
взаимодействию с территориями.

3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Вести Сухобузимского района», разместить на официальном
сайте администрации Сухобузимского района.

 4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района    А.В. Алпацкий

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Сухобузимского района

от 19.09.2022 № 892-п

Состав комиссии

в целях определения при подготовке генерального плана Кононовского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края
границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определения местоположения
границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и
юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов Сухобузимского района

Председатель комиссии:

Алпацкий Александр Викторович - глава района

Заместитель председателя комиссии:

Шпирук Юрий Дмитриевича– первый заместитель главы района по взаимодействию с территориями

Секретарь комиссии:

Гусева Маргарита Владимировна – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Сухобузимского
района

Члены комиссии:

Спевакина Анисья Ильинична-  начальник отдела  обеспечения градостроительной деятельности министерства строительства
Красноярского края

Барминый Михаил Сергеевич – заместитель начальника отдела лесного контроля (надзора) на землях обороны и безопасности
по Красноярскому краю, Республикам Хакасия и Тыва департамента лесного хозяйства по Сибирскому федеральному округу
федерального агентства лесного хозяйства (Рослесхоза);

Таютова Татьяна Валерьевна – начальник межмуниципального Емельяновского отдела Управления Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю;

Муравьев Юрий Владимирович – член Общественной палаты Красноярского края;

Миронова Марина Евгеньевна- генеральный директор ООО «Точка».



________________________________________________________________________________
2022 //сентябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

31

3

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 19 » сентября 2022                       с. Сухобузимское                                          № 896-п

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 31.03.2022 № 300-п «О создании
межведомственной комиссии для рассмотрения вопросов по повышению уровня занятости инвалидов трудоспособного
возраста в Сухобузимском районе»

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской
Федерации», в связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Уставом Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 31.03.2022 № 300-п «О создании
межведомственной комиссии для рассмотрения вопросов по повышению уровня занятости инвалидов трудоспособного
возраста в Сухобузимском районе» изменения, изложив пункт 3 приложения № 1 в новой редакции: «3. Миллер Елена
Викторовна - помощник заместителя главы района по социальным вопросам, секретарь комиссии;».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-портале Сухобузимского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным

вопросам.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района   А.В. Алпацкий

АДМИНИСТРАЦИЯ  СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2022                              с. Сухобузимское                                         № 908-п

О подготовке проекта внесения изменений в текстовую часть правил землепользования и застройки муниципального
образования Высотинский сельсовет Сухобузимского района

В соответствии со статьями 31 - 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь
Уставом Сухобузимского района,ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить проект внесения изменений в текстовую часть Правил землепользования и застройки муниципального
образования Высотинского сельсовета Сухобузимского района.

2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Сухобузимского района обеспечить подготовку проекта.

3. Утвердить этапы, порядок проведения работ по подготовкепроекта внесенияизменений в текстовую часть правил
землепользования и застройки Высотинского сельсовета Сухобузимского района согласно приложению№1 к настоящему
постановлению.

4.Утвердить порядок направления предложений в единую комиссию по подготовке проекта правил землепользования
и застройки муниципального образования Высотинского сельсовета Сухобузимского района согласно приложению №2 к
настоящему постановлению.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района по
взаимодействию с территориями.

6. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Вести Сухобузимского района», разместить на официальном
сайте администрации Сухобузимского района.

7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района    А.В. Алпацкий



________________________________________________________________________________
2022 //сентябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

31

4

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Сухобузимского района

от 20.09.2022 № 908-п

ПОРЯДОК И СРОКИ

ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТОВВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ТЕКСТОВУЮ ЧАСТЬ ПРАВИЛ
ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ МИНДЕРЛИНСКОГО, ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТОВ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

№
п/п

Вид работ Срок проведения работ Ответственный исполнитель,
соисполнитель

1 Опубликование сообщения о принятии
решения о подготовке проектов внесения
изменений в текстовую часть правил
землепользования и застройки
муниципального образования
Высотинского сельсовета
Сухобузимского района в периодическом
печатном издании «Вести
Сухобузимского района» (далее – проект
внесения изменений в правила)

в течение 10 (десяти) дней с
даты принятия решения о
подготовке проекта о внесении
изменений в правила

отделархитектуры и
градостроительства
администрации
Сухобузимского района

2 Сбор и обработка исходной информации
для подготовки проектов внесения
изменений в текстовую часть
правилземлепользования и застройки
муниципального образования
Высотинского сельсовета
Сухобузимского района

в течение 15 (пятнадцати)
дней с даты принятия решения
о подготовке проектов внесения
изменений вправила

Единая комиссия по
подготовке проекта правил
землепользования и застройки
муниципальных образований
Сухобузимского района(далее
- комиссия)

4 Разработка проекта о внесении
изменений в правила

в течение 15 (пятнадцати
дней) с датыпринятия решения
о подготовке проектов внесения
изменений вправила

комиссия

5 Представление районному Совету
депутатов Сухобузимского района
проектов внесения изменений в правила

по окончании разработки
проектов внесения изменений в
правила

Отдел архитектуры и
градостроительства
администрации
Сухобузимского района

6 Организация и проведение публичных
слушаний по проектам внесения
изменений в правила

в течение не менее 1 (одного)
и не более 3(трех) месяцев со
дня опубликования

администрация
Сухобузимского района

7 Опубликование заключения о
результатах публичных слушаний по
проектам внесения изменений в правила

В течение 5 (пяти) дней со дня
подписания заключения

администрация
Сухобузимского района

8 Направление протокола публичных
слушаний по проектам внесения
изменений в правила и заключения о
результатах публичных слушаний в
комиссию

в течение 5 (пяти) рабочих
дней с даты опубликования
заключения о результатах
публичных слушаний

администрация
Сухобузимского района

9 Внесение изменений в проект
внесения изменений в правила с учетом
результатов публичных слушаний

в течение 5 (пяти) рабочих
дней со дня поступления
протокола публичных слушаний,
заключения о результатах
публичных слушаний

комиссия

10 Представление проекта о внесении
изменений в правила, протокола
публичных слушаний и заключения о

в течение 5 (пяти) рабочих
дней со дня поступления
протокола публичных слушаний,

комиссия



________________________________________________________________________________
2022 //сентябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

31

5

результатах публичных слушаний
районному Совету депутатов
Сухобузимского района

заключения о результатах
публичных слушаний, проектов
внесения изменений в правила
с включенными изменениями

11 Принятие решения об утверждении
внесенных изменений в текстовую часть
Правил землепользования и застройки
Высотинского сельсовета
Сухобузимского района или об
отклонении проектов правил (далее –
Правила) или направлении его на
доработку с указанием даты его
повторного представления

подлежит рассмотрению на
заседании указанного органа не
позднее дня проведения
заседания, следующего за
ближайшим заседанием

Районный Совет депутатов

12 Опубликование решения об
утверждении Правил или решения об
отклонении проектов правил и о
направлении его на доработку на
официальном сайте Сухобузимского
района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»

в течение 5 (пяти) рабочих
дней со дня принятия такого
решения

Отдел архитектуры и
градостроительства
администрации
Сухобузимского района

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Сухобузимского района

от 20.09.2022 N 908-п

Порядок направления предложений в единуюкомиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки
муниципальных образований Сухобузимского района

1. С момента опубликованияпроектов внесения изменений в текстовую часть правил землепользования и застройки
текстовую часть правил землепользования и застройки муниципального образования Высотинский сельсовет  Сухобузимского
района в газете «Вести Сухобузимского района» и на официальном сайте Сухобузимского района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» заинтересованные лица вправе направлять в единую комиссию по подготовке проекта
правил землепользования и застройки муниципальных образований Сухобузимского района (далее – комиссия) предложения
по проекту правил.

2. Предложения представляются всеми заинтересованными лицами непозднее 5 (пяти) дней до дня проведения
слушаний по проекту о внесении изменений в правила.

3. Предложения могут быть направлены одним из следующих способов:

1) лично или через уполномоченного представителя в комиссию;

2) почтовым отправлением по месту нахождения комиссии;

3) в электронной форме, путем направления на адрес электронной почты секретаря комиссии.

Место нахождения комиссии:

663040, Красноярский край, Сухобузимский район, с.Сухобузимское, ул. Комсомольская,44.

Почтовый адрес комиссии:

663040, Красноярский край, Сухобузимский район, с.Сухобузимское, ул. Комсомольская,44

График работы:

Понедельник-пятница: с 8-00 ч. до 16-00 ч.

Обеденный перерыв: с 12-00 ч. до 13-00 ч.

Выходные дни: суббота, воскресенье

Адрес электронной почты: adm35@suhobuzimo.ru

Справочный телефон: 8(39199)22558



________________________________________________________________________________
2022 //сентябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

31

6

4. Предложения по проекту о внесении изменений в правила должны быть оформлены согласно приложению к
настоящему Порядку.

5. Предложения, внесенные с нарушением срока и формы, предусмотренных настоящим Порядком, рассмотрению не
подлежат.

Предложения по проекту внесения изменений в текстовую часть правил землепользования и застройки текстовую часть правил
землепользования и застройки муниципального образования Высотинского сельсовета  Сухобузимского района

№ п/п Глава, статья,
пункт, абзац

Текст проекта
правил

Содержание
предложения

Текст проекта
правил с учетом
предложения

Обоснование
необходимости учесть
данное предложение

1.

2.

3.

_________________________________________________________________

(Ф.И.О. (последнее – при наличии), дата рождения, адрес места жительства, номер контактного телефона, адрес
электронной почты (при наличии) – для физических лиц,

_________________________________________________________________

полное наименование организации – для юридических лиц,

_____________________________________________________________________________________________

почтовый адрес, номер контактного телефона, адрес электронной почты (при наличии)

_____________________ ___________________ ____________________

(должность руководителя организации                        (подпись)                               (инициалы, фамилия)

(для юридического лица))

(должность руководителя организации (подпись) (инициалы, фамилия)

(для юридического лица)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ

ВЫСОТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

Администрация Сухобузимского района сообщает , что в соответствии  с
постановлением администрации Сухобузимского района   от20.09.2022 № 908-п
«О подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и
застройки муниципального образования Высотинский сельсовет
Сухобузимского района»приступает к выполнению мероприятий по подготовке
проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки
Высотинского сельсовета Сухобузимского района.



________________________________________________________________________________
2022 //сентябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

31

7

АДМИНИСТРАЦИЯ  СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2022                                   с. Сухобузимское                                           № 910-п

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 18.05.2016 № 150-п «О районной комиссии
по безопасности дорожного движения Сухобузимского района».

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь статьей 42 Устава Сухобузимского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 18.05.2016 № 150-п «О районной комиссии по
безопасности дорожного движения Сухобузимского района» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложении. К настоящему
постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Сухобузимского района от 04.04.2022 № 302-п «О
внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 18.05.2016 № 150-п «О районной
комиссии по безопасности дорожного движения Сухобузимского района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района по
взаимодействию с территориями Ю.Д. Шпирука.

4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района    А.В. Алпацкий

Приложение к постановлению
Администрации Сухобузимского района

20.09.2022 № 910-п

СОСТАВ КОМИССИИ ПО БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

1. Шпирук Юрий Дмитриевич – первый заместитель главы района по взаимодействию с территориями, председатель
комиссии;

2. Бескоровайный Андрей Валерьевич – начальник МО МВД России «Емельяновский», заместитель председателя
комиссии;

3. Ковалева Мария Юрьевна – экономист МКУ «Многофункциональная служба, секретарь комиссии;
Члены комиссии:
- Коровкин Евгений Юрьевич – начальник ОГИБДД МО МВД России «Емельяновский»;
- Бондаревский Иван Валерьевич – старший госинспектор дорожного надзора ОГИБДД МО МВД России «Емельяновский»;
- Щагольчина Елена Ивановна – инспектор по пропаганде ОГИБДД МО МВД России «Емельяновский»;
- Циркунов Валерий Геннадьевич – главный гос.инженер инспектор гостехнадзора Сухобузимского района;
- Чикиркина Ирина Владимировна – и.о. руководителя управления образования администрации Сухобузимского района;
- Казанцев Сергей Витальевич – начальник представительства №2 Сухобузимского участка АО «Большемуртинское ДРСУ»;
- Тищенко Александр Викторович – начальник Шилинского участка АО «Большемуртинское ДРСУ».

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2022                                  с.Сухобузимское                                             № 917-п

О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в графическую часть правил землепользования и
застройки муниципального образования Миндерлинский сельсовет Сухобузимского района Красноярского края

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, со ст.28 Федерального закона от 06.03.2003
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных
слушаниях в Сухобузимском районе, утвержденным решением Сухобузимского районного Совета депутатов от 11.10.2005 №8-
3/55, постановлением администрации Сухобузимского района от 18 июля 2022 г. № 690-п «О подготовке проектов внесения
изменений в графическую часть правил землепользования и застройки муниципального образования Миндерлинский
сельсовет Сухобузимского района», руководствуясь Уставом Сухобузимского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 24.10.2022 публичные   слушания   по   проекту   внесения изменений в графическую часть
правил землепользования и застройки муниципального образования Миндерлинский сельсовет Сухобузимского района
Красноярского края:

- в населенном пункте с. Миндерла  по адресу: ул. Степная,14А (здание СДК), в 15 часов 00 минут;



________________________________________________________________________________
2022 //сентябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

31

8

2. Единой комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципальных образований
Сухобузимского района:

- в срок до 24.10.2022 осуществить сбор предложений и замечаний по проектувнесения изменений в правила
землепользования и застройки Миндерлинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края .

3. Определить местом приема предложений и замечаний по проекту отдел архитектуры и градостроительства
администрации Сухобузимского района, расположенный по адресу: Красноярский край, Сухобузимский район, с.
Сухобузимское, ул.Комсомольская,44, каб.1-1, контактный телефон 8(39199)2-25-58.

4. Определить органом, уполномоченным на проведение публичных слушаний, отдел архитектуры и
градостроительства администрации Сухобузимского района.

5. Определить место ознакомления с проектом внесения изменений в правила землепользования и застройки
Миндерлинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края:

5.1. Красноярский край, Сухобузимский район, с. Сухобузимское, ул.Комсомольская,44, каб.1-1 (отдел архитектуры и
градостроительства администрации Сухобузимского района);

5.2. Красноярский край, Сухобузимский район. с. Миндерла, ул.Степная,13 (здание сельсовета);
5.3. Официальный сайт Сухобузимского района в сети Интернет по адресу:www. suhobuzimo.ru;
5.4.Периодическое печатное издание «Вести Сухобузимского района».
6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района по

взаимодействию с территориями.
7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района       А.В. Алпацкий

Администрация Сухобузимского
муниципального района
Красноярского края

ВНЕСЕНИЕ  ИЗМ ЕНЕ НИЙ В П РАВИЛА ЗЕМ ЛЕП ОЛЬ ЗОВАНИЯ  И З АСТ РОЙК И М УНИЦ ИП АЛ Ь НОГ О
ОБ РАЗ ОВАНИЯ М ИНДЕ РЛИНС К ИЙ СЕЛЬС ОВЕТ СУ ХОБУЗ ИМ СКОГ О М УНИЦ ИП АЛЬ НОГ О РАЙОНА
К РАС Н ОЯ РС К ОГ О  К РАЯ

Нижний Новгород

2022 год

ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ

Внесение изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Миндерлинский сельсовет
Сухобузимского муниципального района Красноярского края (далее – Правила) разработаны Обществом с ограниченной
ответственностью Научно-исследовательским институтом «Земля и город» в соответствии с муниципальным контрактом от
21.07.2022 № 1 по заданию Администрации Сухобузимского муниципального района Красноярского края.

Внесение изменений предполагает корректировку карты градостроительного зонирования и зон с особыми условиями
использования территории и территории объектов культурного наследия муниципального образования Миндерлинский
сельсовет Сухобузимского муниципального района Красноярского края в части изменения границ территориальной зоны П2
(зона коммунальных и складских объектов, предназначенная для размещения производственно-коммунальных объектов IV –V
санитарных классов) на зону П1 (производственная зона, позволяющая размещать производственно-коммунальные объекты III
санитарного класса, иных объектов, в соответствии приведенными видами использования недвижимости указанные в
градостроительных регламентах Правил землепользования и застройки Миндерлинского сельсовета) в границах земельных
участков с кадастровыми номерами: 24:35:0040102:399; 24:35:0040102:400; 24:35:0040102:401.

Иные материалы Правил сохраняются в исходном виде.
Графические материалы Правил выполнены в геоинформационном программном продукте MapInfo в системе

координат, в которой ведется государственный кадастр недвижимости.



________________________________________________________________________________
2022 //сентябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

31

9

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО
ПРОЕКТУ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ГРАФИЧЕСКУЮ ЧАСТЬ

ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  МИНДЕРЛИНСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

Администрация Сухобузимского района сообщает , что в соответствии  с
постановлением администрации Сухобузимского от 22.09.2022 №917-п «О
назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в
графическую часть правил землепользования и застройки муниципального
образования Миндерлинский сельсовет Сухобузимского района Красноярского
края»  назначены на 24.10. 2022  публичные   слушания   по   проекту   внесения
изменений в графическую часть  правил землепользования и застройки
Миндерлинского сельсовета Сухобузимского  района Красноярского края:

- в населенном пункте с. Миндерла  по адресу: ул. Степная,14А (здание
СДК), в 15 часов 00 минут.



________________________________________________________________________________
2022 //сентябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

31

10

Место приема предложений и замечаний по проекту, отдел архитектуры и
градостроительства администрации Сухобузимского района расположенный по
адресу: Красноярский край, Сухобузимский район, с. Сухобузимское,
ул.Комсомольская,44, каб.1-1, контактный телефон 8(39199)2-25-58.

Предложения и замечания принимаются до 24.10.2022.

СУ ХО БУ ЗИ МС КИЙ РАЙОН НЫ Й СО ВЕТ  ДЕП УТ АТ ОВ
К Р А С Н О Я Р С К О Г О  К Р А Я

Р Е Ш Е Н И Е

20.09.2022                             с. Сухобузимское            №  25-6/203

О внесении изменений в решение Сухобузимского районного Совета депутатов от 21.12.2021 № 15-6/138 «Об утверждении
Порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных
проектов в Сухобузимском районе»

В соответствии с частью 2 статьи 29 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», статьей 54.1. Устава Сухобузимского района
Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов
от 21.12.2021 № 15-6/138 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и
обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в  Сухобузимском районе» следующие изменения:

1.1 в подпункте 1) пункта 1.2. Раздела 1 после слов «для жителей района» дополнить словами «или его части»;

1.2 в абзаце 2 пункта 2.1. Раздела 2 слово «жителей» заменить словами «жителей Сухобузимского района, достигших
шестнадцатилетнего возраста»;

1.3 в абзаце 5 пункта 2.8 Раздела 2 слово «территория» заменить словами «территория или часть территории»;

1.4 пункт 4.1 Раздела 4. изложить в следующей редакции «4.1. Собрание граждан проводится, если в его работе
принимают участие не менее половины граждан, имеющих право на участие в собрании.»

1.5 в пункте 6.3 Раздела 6. слова «в течение 30 дней со дня направления с направлением письменного ответа»
заменить словами «в течение 30 дней со дня поступления с направлением письменного ответа.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению,
градостроительству, законности и правопорядку (С.В. Секацкий).

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района                                                                                     Председатель районного

                                                                                                             Совета депутатов
А.В. Алпацкий                                                                                        О.Н. Некрасова

СУ ХО БУ ЗИ МС КИЙ РАЙОН НЫ Й СО ВЕТ  ДЕП УТ АТ ОВ
К Р А С Н О Я Р С К О Г О  К Р А Я

Р Е Ш Е Н И Е

20.09.2022                             с. Сухобузимское              № 25-6/202

О внесении изменений в решение Сухобузимского районного Совета депутатов от 21.12.2021 № 15-6/137 «Об утверждении
Порядка определения территории, части территории Сухобузимского района, предназначенной для реализации инициативных
проектов»

В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления», статьей 54.1. Устава Сухобузимского района Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:



________________________________________________________________________________
2022 //сентябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

31

11

1. Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов от 21.12.2021 № 15-6/137 «Об утверждении
Порядка определения территории, части территории Сухобузимского района, предназначенной для реализации инициативных
проектов» следующие изменения:

1.1 в наименовании решения, пункте 1 решения, наименовании Порядка, пункте 1.1 раздела 1 Порядка исключить
слова «территории,» и «территории или».

1.2 дополнить пункт 1.4 раздела 1. подпунктами следующего содержания:

«3) органы территориального общественного самоуправления, учрежденного на территории Сухобузимского района;

4) староста сельского населенного пункта в Сухобузимском районе.»;

1.3 подпункт 2 пункта 1.4 Раздела 1. дополнить словами «осуществляющие деятельность на территории
Сухобузимского района»;

1.4 подпункт 2) пункта 2.5. раздела 2. изложить в следующей редакции: «2) запрашиваемая территория находится в
государственной собственности, закреплена на праве собственности или ином праве за гражданами и юридическими лицами,
не являющимися инициаторами проекта.»;

1.5 подпункт 3) пункта 2.5. Раздела 2. изложить в следующей редакции: «в границах запрашиваемой территории
реализуется иной инициативный проект либо проводится мероприятие, которые имеют аналогичные цели и задачи по
решению вопросов местного значения поселения или иных вопросов, право решения которых представлено органам местного
самоуправления.»;

1.6 пункт 2.5 Раздела 2 дополнить подпунктами следующего содержания: «6) граждане, входящие в инициативную
группу, не проживают на территории, границы которой предлагают установить для реализации инициативного проекта, если
инициатором проекта является инициативная группа;

7) Границы запрашиваемой территории выходят за пределы территории, на которой осуществляется
территориальное общественное самоуправление, если инициатором проекта являются органы территориального
общественного самоуправления;

8) запрашиваемая часть территории находится в муниципальной собственности  или относится к земельным
участкам, государственная собственность на которые не разграничена, и предоставлена в пользование и (или) во владение
гражданам и (или) юридическим лицам, не являющимся инициаторами проекта;

9) непредставление (представление не в полном объеме) документов, предусмотренных пунктом 2.3 раздела 2
настоящего Порядка, а также представление заявления и документов не соответствующих требованиям , предусмотренных
пунктами 2.2, 2.3 раздела 2 настоящего Порядка.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению,
градостроительству, законности и правопорядку (С.В. Секацкий).

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района                                                                                     Председатель районного

                             Совета депутатов
А.В. Алпацкий                                                                                        О.Н. Некрасова

СУ ХО БУ ЗИ МС КИЙ РАЙОН НЫ Й СО ВЕТ  ДЕП УТ АТ ОВ
К Р А С Н О Я Р С К О Г О  К Р А Я

Р Е Ш Е Н И Е

20.09. 2022                        с. Сухобузимское              № 25—6/204

О внесении изменений в решение Сухобузимского районного Совета депутатов от 26.07.2022 № 22-6/187 «Об утверждении
Регламента Сухобузимского районного Совета депутатов»

В соответствии Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления», Устава Сухобузимского района Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов от 26.07.2022 № 22-6/187 «Об утверждении
Регламента Сухобузимского районного

Совета депутатов» следующие изменения:



________________________________________________________________________________
2022 //сентябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

31

12

1.1 в части 3 статьи 63 слова «не менее 50% голосов его состава, за исключением случаев, предусмотренных
законодательством или настоящим Уставом»; заменить словами «большинством голосов от установленной численности
депутатов районного Совета депутатов»;

1.2 в преамбуле решения и по тексту приложения к решению слова «устав Сухобузимского района» в
соответствующем падеже заменить словами «Устав Сухобузимского района Красноярского края» в соответствующем падеже;

1.3 в преамбуле решения слова «районный Совет депутатов» заменить словами «Сухобузимский районный Совет
депутатов»;

1.4 в пункте 2) части 3 статьи 6 исключить второе предложение;

1.5 в пункте 4) части 3 статьи 6 цифры «6.7» заменить цифрой «6»;

1.6 в части 1 статьи 9 слова «лица, замещающего должность депутата» заменить словом «депутата»;

1.7 пункт 3.6 части 3 статьи 10 дополнить словом «и распоряжения.»;

1.8 пункт 3.16. пункта 3 статьи 10 исключить;

1.9 часть 5 статьи 10 изложить в следующей редакции: «5. Председатель районного Совета депутатов досрочно
утрачивает свои полномочия в случае добровольной отставки, прекращение этих полномочий Советом депутатов
осуществляется открытым голосованием простым большинством голосов от установленного числа депутатов Совета
депутатов, а также в случаях, выбытия из состава Совета депутатов.»;

1.10 дополнить статьей 12.1 Глава района следующего содержания: «12.1 Глава Сухобузимского района

1. Глава Сухобузимского района избирается районным Советом депутатов из числа кандидатов, представленных
конкурсной комиссией по результатам конкурса, и возглавляет местную администрацию.

2. Порядок проведения конкурса на замещение должности главы района и общее число членов конкурсной комиссии
устанавливается решением Совета депутатов.

3. При формировании конкурсной комиссии половина членов конкурсной комиссии назначается районным Советом
депутатов, а другая половина – Губернатором Красноярского края.

4. Глава района избирается районным Советом депутатов открытым голосованием большинством голосов от общей
установленной для Совета численности. Порядок избрания определяется решением районного Совета депутатов в
соответствии с действующим законодательством.»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению,
градостроительству, законности и правопорядку (С.В. Секацкий).

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района                                                                                     Председатель районного

                                                                                                              Совета депутатов
 А.В. Алпацкий                                                                                       О.Н. Некрасова

СУ ХО БУ ЗИ МС КИЙ РАЙОН НЫ Й СО ВЕТ  ДЕП УТ АТ ОВ
КРА СНО Я РСКО ГО КР АЯ

Р Е Ш Е Н И Е

20.09.2022                     с. Сухобузимское                              № 25-6/205

Об утверждении отчётных материалов Сухобузимского районного Совета депутатов

На основании постановления Законодательного Собрания Красноярского края от 17 марта 2022 года № 3-582П «Об
утверждении порядка проведения  краевого конкурса на лучшую организацию работы представительного органа
муниципального образования в 2022 году» Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Направить материалы, характеризующие работу Сухобузимского районного Совета депутатов, в Законодательное
Собрание Красноярского края не позднее 30 сентября 2022 года для принятия участия в краевом конкурсе на лучшую
организацию работы представительного органа муниципального образования в 2022 году.

2. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на  председателя районного Совета депутатов О.Н .
Некрасову.

3. Решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель районного
Совета депутатов                  О.Н. Некрасова



________________________________________________________________________________
2022 //сентябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

31

13

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 20.09. 2022 года    с. Сухобузимское №25-6/201

О внесении изменений в решение Сухобузимского районного Совета депутатов от 21.12.2021 №15-6/130 «О районном бюджете
на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»

На основании ст. 61 Устава Сухобузимского района  Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов  № 15-6/130  от 21 декабря 2021 года «О районном
бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»  следующие изменения:

1. Основные характеристики районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.

1.1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год:

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 1222246,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1263832,1 тыс. рублей;

3) дефицит районного бюджета в сумме 41585,2 тыс. рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 41585,2 тыс. рублей.

2. Внести  изменения в источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета, в приложении 1
изменить суммы по строкам:

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета

на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

                            (тыс. рублей)

Код Наименование показателей Сумма

2022 2023 2024

780 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов
бюджетной системы Российской
Федерации

5500,0

780 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов, от
других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

5500,0

780 01 03 01 00 05 0000 710 Получение бюджетом муниципального
района кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской
Федерации

5500,0

780 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах
по учету средств бюджета

36085,2 0,0 0,0

780 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1227746,9 -843458,9 -830824,9

780 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств
бюджетов

-1227746,9 -843458,9 -830824,9

780 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов

-1227746,9 -843458,9 -830824,9

780 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов муниципальных
районов

-1227746,9 -843458,9 -830824,9



________________________________________________________________________________
2022 //сентябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

31

14

780 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1263832,1 843458,9 830824,9

780 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов

1263832,1 843458,9 830824,9

780 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов

1263832,1 843458,9 830824,9

780 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов муниципальных
районов

1263832,1 843458,9 830824,9

Итого 41585,2 0,0 0,0

3. Внести изменения в доходную часть бюджета:

3.1. В приложении 2 «Доходы районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»  изменить суммы
по строкам и дополнить строками следующего содержания:

№
ст

ро
ки

Код бюджетной классификации

Наименование групп,
подгрупп, статей,

подстатей,
элементов, подвидов

доходов,
кодов классификации

операций сектора
государственного

управления,
относящихся к доходам

бюджетов

Доходы
районного
бюджета
2022года

Доходы
районного
бюджета
2023года

Доходы
районного
бюджета
2024года

ко
д

гл
ав

но
го

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор
а

ко
д

гр
уп

пы

ко
д

по
дг

ру
пп

ы

ко
д

ст
ат

ьи

ко
д

по
дс

та
ть

и

ко
д

эл
ем

ен
та

ко
д

по
дв

ид
а

до
хо

до
в

ко
д

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
оп

ер
ац

ий
се

кт
ор

а
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
уп

ра
вл

ен
ия

,о
тн

ос
ящ

их
ся

к
до

хо
да

м
бю

дж
ет

ов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 000 1 00 00 000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И
НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

129 479,7 126 261,2 130 866,7

2 182 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 34 743,5 31 725,0 31 854,6

3 182 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 34 743,5 31 725,0 31 854,6

4 182 1 05 01 000 01 0000 110

Налог, взимаемый в
связи с применением
упрощенной системы
налогообложения

25 480,0 23 715,0 23 807,0

5 182 1 05 01 010 01 0000 110

Налог, взимаемый с
налогоплательщиков,
выбравших в качестве
объекта
налогообложения
доходы

17 554,8 17 084,3 17 150,6

6 182 1 05 01 011 01 0000 110

Налог, взимаемый с
налогоплательщиков,
выбравших в качестве
объекта
налогообложения
доходы

17 554,8 17 084,3 17 150,6

7 182 1 05 01 020 01 0000 110

Налог, взимаемый с
налогоплательщиков,
выбравших в качестве
объекта
налогообложения

7 925,2 6 630,7 6 656,4



________________________________________________________________________________
2022 //сентябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

31

15

доходы, уменьшенные
на величину расходов

8 182 1 05 01 021 01 0000 110

Налог, взимаемый с
налогоплательщиков,
выбравших в качестве
объекта
налогообложения
доходы, уменьшенные
на величину расходов (в
том числе минимальный
налог, зачисляемый в
бюджеты субъектов
Российской Федерации)

7 925,2 6 630,7 6 656,4

9 182 1 05 02 000 02 0000 110

Единый налог на
вмененный доход для
отдельных видов
деятельности

70,0 200,0 50,0

10 182 1 05 02 010 02 0000 110

Единый налог на
вмененный доход для
отдельных видов
деятельности

70,0 200,0 50,0

11 182 1 05 03 000 01 0000 110
Единый
сельскохозяйственный
налог

4 490,0 1 690,0 1 757,6

12 182 1 05 03 010 01 0000 110
Единый
сельскохозяйственный
налог

4 490,0 1 690,0 1 757,6

13 182 1 05 04 000 02 0000 110

Налог, взимаемый в
связи с применением
патентной системы
налогообложения

4 703,5 6 120,0 6 240,0

14 182 1 05 04 020 02 0000 110

Налог, взимаемый в
связи с применением
патентной системы
налогообложения,
зачисляемый в бюджеты
муниципальных районов

4 703,5 6 120,0 6 240,0

15 784 1 11 00 000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

12 930,3 12 646,8 13 506,8

16 784 1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в
виде арендной либо
иной платы за передачу
в возмездное
пользование
государственного и
муниципального
имущества (за
исключением
имущества бюджетных
и  автономных
учреждений, а также
имущества
государственных и
муниципальных
унитарных предприятий,
в том числе казенных)

12 715,3 12 515,6 13 372,3

17 784 1 11 05 010 00 0000 120 Доходы, получаемые в
виде арендной платы за
земельные участки,

10 031,7 7 786,2 8 075,1



________________________________________________________________________________
2022 //сентябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

31

16

государственная
собственность на
которые не
разграничена, а также
средства от продажи
права на заключение
договоров аренды
указанных земельных
участков

18 784 1 11 05 013 05 0000 120

Доходы, получаемые в
виде арендной платы за
земельные участки,
государственная
собственность на
которые не
разграничена и которые
расположены в
границах сельских
поселений и
межселенных
территорий
муниципальных
районов, а также
средства от продажи
права на заключение
договоров аренды
указанных земельных
участков

10 031,7 7 786,2 8 075,1

19 784 1 11 05 020 00 0000 120

Доходы, получаемые в
виде арендной платы за
земли после
разграничения
государственной
собственности на
землю, а также средства
от продажи права на
заключение договоров
аренды указанных
земельных участков (за
исключением
земельных участков
бюджетных и
автономных
учреждений)

2 059,4 4 105,2 4 673,0

20 784 1 11 05 025 05 0000 120

Доходы, получаемые в
виде арендной платы, а
также средства от
продажи права на
заключение договоров
аренды за земли,
находящиеся в
собственности
муниципальных районов
(за исключением
земельных участков
муниципальных
бюджетных и
автономных
учреждений)

2 059,4 4 105,2 4 673,0

21 784 1 11 09 000 00 0000 120

Прочие доходы от
использования
имущества и прав,
находящихся в
государственной и
муниципальной
собственности (за
исключением
имущества бюджетных
и автономных
учреждений, а также
имущества

215,0 131,2 134,5



________________________________________________________________________________
2022 //сентябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

31

17

государственных и
муниципальных
унитарных предприятий,
в том числе казенных)

22 784 1 11 09 040 00 0000 120

Прочие поступления от
использования
имущества,
находящегося в
государственной и
муниципальной
собственности (за
исключением
имущества бюджетных
и автономных
учреждений, а также
имущества
государственных и
муниципальных
унитарных предприятий,
в том числе казенных)

215,0 131,2 134,5

23 784 1 11 09 045 05 0000 120

Прочие поступления от
использования
имущества,
находящегося в
собственности
муниципальных районов
(за исключением
имущества
муниципальных
бюджетных и
автономных
учреждений, а также
имущества
муниципальных
унитарных предприятий,
в том числе казенных)

215,0 131,2 134,5

24 000 1 13 00 000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ
ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ
УСЛУГ (РАБОТ) И
КОМПЕНСАЦИИ
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

5 584,5 5 210,6 5 210,6

25 000 1 13 02 990 00 0000 130 Доходы от компенсации
затрат государства 588,2 214,3 214,3

26 000 1 13 02 995 00 0000 130

Прочие доходы от
компенсации затрат
бюджетов
муниципальных районов

588,2 214,3 214,3

27 785 1 13 02 995 05 0000 130

Прочие доходы от
компенсации затрат
бюджетов
муниципальных районов

301,7 214,3 214,3

28 000 1 14 00 000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ
МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ
АКТИВОВ

3 813,9 350,0 350,0

29 000 1 14 02 000 00 0000 000

Доходы от реализации
имущества,
находящегося в
государственной и
муниципальной
собственности (за
исключением движимого
имущества бюджетных
и автономных
учреждений, а также
имущества
государственных и

2 130,5 0,0 0,0



________________________________________________________________________________
2022 //сентябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

31

18

муниципальных
унитарных предприятий,
в том числе казенных)

30 000 1 14 02 050 05 0000 410

Доходы от реализации
имущества,
находящегося в
собственности
муниципальных районов
(за исключением
движимого имущества
муниципальных
бюджетных и
автономных
учреждений, а также
имущества
муниципальных
унитарных предприятий,
в том числе казенных), в
части реализации
основных средств по
указанному имуществу

2 130,5 0,0 0,0

31 784 1 14 02 053 05 0000 410

Доходы от реализации
иного имущества,
находящегося в
собственности
муниципальных районов
(за исключением
имущества
муниципальных
бюджетных и
автономных
учреждений, а также
имущества
муниципальных
унитарных предприятий,
в том числе казенных), в
части реализации
основных средств по
указанному имуществу

2 130,5 0,0 0,0

32 784 1 14 06 000 00 0000 430

Доходы от продажи
земельных участков,
находящихся в
государственной и
муниципальной
собственности (за
исключением
земельных участков
автономных
учреждений)

1 683,4 350,0 350,0

33 784 1 14 06 010 00 0000 430

Доходы от продажи
земельных участков,
государственная
собственность на
которые не
разграничена

1 683,4 350,0 350,0

34 784 1 14 06 013 05 0000 430

Доходы от продажи
земельных участков,
государственная
собственность на
которые не
разграничена и которые
расположены в
границах сельских
поселений и
межселенных
территорий
муниципальных районов

1 683,4 350,0 350,0



________________________________________________________________________________
2022 //сентябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

31

19

35 000 1 16 00 000 00 0000 000
ШТРАФЫ, САНКЦИИ,
ВОЗМЕЩЕНИЕ
УЩЕРБА

714,5 360,5 371,0

36 000 1 16 01 060 01 0000 140

Административные
штрафы, установленные
Главой 6 Кодекса
Российской Федерации
об административных
правонарушениях, за
административные
правонарушения,
посягающие на
здоровье, санитарно-
эпидемиологическое
благополучие
населения и
общественную
нравственность

26,0 22,0 24,0

37 006 1 16 01 063 01 0000 140

Административные
штрафы, установленные
Главой 6 Кодекса
Российской Федерации
об административных
правонарушениях, за
административные
правонарушения,
посягающие на
здоровье, санитарно-
эпидемиологическое
благополучие
населения и
общественную
нравственность,
налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по
делам
несовершеннолетних и
защите их прав

6,0

38 000 1 16 01 200 01 0000 140

Административные
штрафы, установленные
главой 20 Кодекса
Российской Федерации
об административных
правонарушениях, за
административные
правонарушения,
посягающие на
общественный порядок
и общественную
безопасность

38,2 31,0 32,0

39 439 1 16 01 203 01 0000 140

Административные
штрафы, установленные
главой 20 Кодекса
Российской Федерации
об административных
правонарушениях, за
административные
правонарушения,
посягающие на
общественный порядок
и общественную
безопасность,
налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по
делам
несовершеннолетних и
защите их прав

38,2 31,0 32,0

40 781 1 16 07 090 00 0000 140 Иные штрафы,
неустойки, пени,
уплаченные в

340,0 26,0 27,0



________________________________________________________________________________
2022 //сентябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

31

20

соответствии с законом
или договором в случае
неисполнения или
ненадлежащего
исполнения
обязательств перед
государственным
(муниципальным)
органом, казенным
учреждением,
Центральным банком
Российской Федерации,
государственной
корпорацией

41 781 1 16 07 090 05 0000 140

Иные штрафы,
неустойки, пени,
уплаченные в
соответствии с законом
или договором в случае
неисполнения или
ненадлежащего
исполнения
обязательств перед
муниципальным
органом,
(муниципальным
казенным учреждением)
муниципального района

340,0 26,0 27,0

42 000 1 16 11 000 00 0000 140
Платежи, уплачиваемые
в целях возмещения
вреда

82,0

43 031 1 16 11 050 01 0000 140

Платежи по искам о
возмещении вреда,
причиненного
окружающей среде, а
также платежи,
уплачиваемые при
добровольном
возмещении вреда,
причиненного
окружающей среде (за
исключением вреда,
причиненного
окружающей среде на
особо охраняемых
природных
территориях),
подлежащие
зачислению в бюджет
муниципального
образования

82,0

44 032 1 16 11 050 01 0000 140

Платежи по искам о
возмещении вреда,
причиненного
окружающей среде, а
также платежи,
уплачиваемые при
добровольном
возмещении вреда,
причиненного
окружающей среде (за
исключением вреда,
причиненного
окружающей среде на
особо охраняемых
природных
территориях),
подлежащие
зачислению в бюджет
муниципального

40,2 39,7



________________________________________________________________________________
2022 //сентябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

31

21

образования

45 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

1 092 767,2 822 263,9 793 220,8

46 780 2 02 00 000 00 0000 000

Безвозмездные
поступления от других
бюджетов бюджетной
системы Российской
Федерации

1 101 084,7 822 263,9 793 220,8

47 780 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные
трансферты

140 694,3 16 403,5 870,1

48 780 2 02 40 014 00 0000 150

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам
муниципальных
образований на
осуществление части
полномочий по
решению вопросов
местного значения в
соответствии с
заключенными
соглашениями

16 994,6 16 403,5 870,1

49 780 2 02 40 014 05 0000 150

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам
муниципальных районов
из бюджетов поселений
на осуществление части
полномочий по
решению вопросов
местного значения в
соответствии с
заключенными
соглашениями

16 994,6 16 403,5 870,1

50 780 2 02 40 014 05 0012 150

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам
муниципальных районов
из бюджетов поселений
по решению вопросов
местного значения в
соответствии с
заключенными
соглашениями (по
дорожной деятельности
в отношении
автомобильных дорог
местного значения в
границах населенных
пунктов поселения)

310,2

51 итого 1 222 335,1 948 525,1 924 087,5

4. Внести изменения в расходную часть бюджета:

4.1. В приложении № 3 изменить суммы по строкам:

Распределение расходов районного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской
Федерации на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»

тыс. рублей



________________________________________________________________________________
2022 //сентябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

31

22

№
п/п Наименование главных распорядителей и наименование

показателей бюджетной классификации

Раздел
-

подраз
дел

Сумма на
2022 год

Сумма на
2023 год

Сумма на
2024 год

1 2 3 4 5 6

1 Общегосударственные вопросы 0100 93399,8 81167,4 80691,7

2 Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

0104 24914,6 19145,2 18673,2

3 Национальная экономика 0400 35107,8 23070,7 23141,4

4 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 18465,9 7790,5 7861,2

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 115749,3 86873,3 86873,3

6 Благоустройство 0503 5892,7 1848,7 1848,7

7 Образование 0700 749270,9 539496,3 533675,0

8 Дошкольное образование 0701 216647,1 141306,0 140306,0

9 Общее образование 0702 439123,1 331210,0 329007,9

10 Молодежная политика и оздоровление детей 0707 31335,7 13972,2 13972,2

11 Культура, кинематография 0800 89576,4 70085,3 54575,9

12 Культура 0801 86468,3 67018,4 51509,0

13 Межбюджетные трансферты общего характера
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1400 97674,7 63414,0 63414,0

14 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 57258,5 27781,5 27781,5

15 ИТОГО РАСХОДОВ 1263920,3 948525,1 924087,5

4.2. В приложении № 4 внести изменения по строкам и дополнить строками следующего содержания:

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

        (тыс. рублей.)

№
п/п

Код
вед
омс
тва

Наименование главных
распорядителей и

наименование показателей
бюджетной классификации

Раздел-
подра
здел

Целевая
статья

Вид
расх
одо

в

Сумма на
2022 год Сумма на

2023 год
Сумма на
2024 год

1 2 1 3 4 5 6 7 8

1 781 Администрация
Сухобузимского района

216042,6 176517,0 176112,0

2 781 Общегосударственные вопросы 0100 73723,0 64113,9 63638,2

3 781 Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций

0104 24890,6 19145,2 18673,2

4 781 Непрограммные расходы 0104 8100000000 24890,6 19145,2 18673,2



________________________________________________________________________________
2022 //сентябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

31

23

5 781 Непрограммные расходы
органов местного
самоуправления

0104 8110000000 24863,6 19121,2 18673,2

6 781 Мероприятия согласно
календарного плана
администрации района в рамках
непрограммных расходов

0104 8110091040 398,0 0,0 0,0

7 781 Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

0104 8110091040 200 398,0 0,0 0,0

8 781 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0104 8110091040 240 398,0

9 781 Национальная экономика 0400 17849,7 17861,9 17932,6

10 781 Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

0409 1311,8 2601,7 2672,4

11 781 Муниципальная программа
"Развитие транспортной
системы"

0409 0900000000 1311,8 2601,7 2672,4

12 781 Подпрограмма "Дороги
Сухобузимского района"

0409 0930000000 1311,8 2601,7 2672,4

13 781 Содержание автомобильных
дорог общего пользования
местного значения и
искусственных сооружений за
счет средств дорожного фонда
Сухобузимского района в рамках
подпрограммы "Дороги
Сухобузимского района"
муниципальной программы
"Развитие транспортной
системы"

0409 0930094210 1001,6 2601,7 2672,4

14 781 Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

0409 0930094210 200 1001,6 2601,7 2672,4

15 781 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0409 0930094210 240 1001,6 2601,7 2672,4

16 781 Расходы за счет переданных
полномочий по дорожной
деятельности в отношении
автомобильных дорог местного
значения в границах
населенных пунктов поселения
в рамках подпрограммы "Дороги
Сухобузимского района"
муниципальной программы
"Развитие транспортной
системы"

0409 0930094250 310,2

17 781 Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

0409 0930094250 200 310,2

18 781 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0409 0930094250 240 310,2

19 782 Отдел культуры
администрации

124822,1 100369,7 84860,3



________________________________________________________________________________
2022 //сентябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

31

24

Сухобузимского района

20 782 Культура и кинематография 0800 89576,4 70085,3 54575,9

21 782 Культура 0801 86468,3 67018,4 51509,0

22 782 Муниципальная программа
"Развитие культуры"

0801 0500000000 86418,3 67018,4 51509,0

23 782 Подпрограмма "Обеспечение
условий реализации  программы
и прочие мероприятия"

0801 0530000000 19806,6 3279,0 3279,0

24 782 Обеспечение деятельности
библиотек в рамках
подпрограммы "Сохранение
культурного наследия"
муниципальной программы
"Развитие культуры"

0801 0530093030 9521,7

25 782 Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0801 0530093030 600 9521,7

26 782 Субсидии бюджетным
учреждениям

0801 0530093030 610 9521,7

27 785 Управление образования
администрации
Сухобузимского района

760882,9 559678,7 546326,2

28 785 Образование 0700 717325,7 522959,0 517137,7

29 785 Дошкольное образование 0701 216637,1 141306,0 140306,0

30 785 Муниципальная программа
"Развитие образования"

0701 0100000000 162041,6 141306,0 140306,0

31 785 Подпрограмма "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного образования
детей"

0701 0110000000 162041,6 141306,0 140306,0

32 785 Обеспечение деятельности
дошкольных учреждений в
рамках подпрограммы "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного образования
детей" муниципальной
программы "Развитие
образования"

0701 0110092010 74397,0 56542,3 55542,3

33 785 Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

0701 0110092010 200 29225,9 23859,5 23859,5

34 785 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0701 0110092010 240 29225,9 23859,5 23859,5

35 785 Молодежная политика и
оздоровление детей

0707 23813,1 8501,2 8501,2

36 785 Муниципальная программа
"Развитие образования"

0707 0100000000 23813,1 8501,2 8501,2

37 785 Подпрограмма "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного образования

0707 0110000000 23813,1 8501,2 8501,2



________________________________________________________________________________
2022 //сентябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

31

25

детей"

38 785 Средства родителей для оплаты
стоимости набора продуктов
питания или готовых блюд и их
транспортировки в лагеря с
дневным пребыванием детей
для организации двухразового
питания в рамках подпрограммы
"Развитие дошкольного, общего
и дополнительного образования
детей" муниципальной
программы "Развитие
образования"

0707 0110092240 301,7 214,3 214,3

39 785 Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

0707 0110092240 200 301,7 214,3 214,3

40 785 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0707 0110092240 240 301,7 214,3 214,3

41 780 Финансовое управление
администрации
Сухобузимского района

148206,0 83463,1 80596,7

42 780 Национальная экономика 0400 17154,1 5188,8 5188,8

43 780 Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

0409 17154,1 5188,8 5188,8

44 780 Муниципальная программа
"Развитие транспортной
системы"

0409 0900000000 17154,1 5188,8 5188,8

45 780 Подпрограмма  "Дороги
Сухобузимского района"

0409 0930000000 17154,1 5188,8 5188,8

46 780 Содержание автомобильных
дорог общего пользования
местного значения и
искусственных сооружений за
счет средств дорожного фонда
Сухобузимского района в рамках
подпрограммы "Дороги
Сухобузимского района"
муниципальной программы
"Развитие транспортной
системы"

0409 0930094210 1539,9

47 780 Межбюджетные трансферты 0409 0930094210 500 1539,9

48 780 Иные межбюджетные
трансферты

0409 0930094210 540 1539,9

49 780 Жилищно-коммунальное
хозяйство

0500 3559,6 385,1 385,1

50 780 Благоустройство 0503 3559,6 385,1 385,1

51 780 Муниципальная программа
"Управление муниципальными
финансами"

0503 1300000000 279,0 385,1 385,1

52 780 Подпрограмма
"Софинансирование
гражданской инициативы"

0503 1340000000 279,0 385,1 385,1

53 780 Расходы на поддержку проектов
местных инициатив в
Сухобузимском районе в рамках
подпрограммы

0503 1340095030 279,0 385,1 385,1



________________________________________________________________________________
2022 //сентябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

31

26

"Софинансирование
гражданской инициативы"
муниципальной программы
"Управление муниципальными
финансами"

54 780 Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

0503 1340095030 200 279,0 385,1 385,1

55 780 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0503 1340095030 240 279,0 385,1 385,1

56 780 Образование 0700 11683,2 0,0 0,0

57 780 Общее образование 0702 11683,2 0,0 0,0

58 780 Непрограммные расходы 0702 8100000000 11683,2 0,0 0,0

59 780 Непрограммные расходы
органов местного
самоуправления

0702 8110000000 11683,2 0,0 0,0

60 780 Нераспределенный резерв в
рамках непрограммных
расходов

0702 8110099980 738,2

61 780 Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

0702 8110099980 200 738,2

62 780 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0702 8110099980 240 738,2

63 780 Межбюджетные трансферты
общего характера бюджетам
субъектов Российской
Федерации и муниципальных
образований

1400 97674,7 63414,0 63414,0

64 780 Прочие межбюджетные
трансферты общего характера

1403 57258,5 27781,5 27781,5

65 780 Муниципальная программа
"Управление муниципальными
финансами"

1403 1300000000 49439,3 27781,5 27781,5

66 780 Подпрограмма
"Софинансирование
гражданской инициативы"

1403 1340000000 13944,5

67 780 Предоставление средств на
поддержку проектов местных
инициатив в Сухобузимском
районе в рамках подпрограммы
"Софинансирование
гражданской инициативы"
муниципальной программы
"Управление муниципальными
финансами"

1403 1340095030 972,2

68 780 Межбюджетные трансферты 1403 1340095030 500 972,2

69 780 Иные межбюджетные
трансферты

1403 1340095030 540 972,2

70 ИТОГО РАСХОДОВ 1263832,1 948525,1 924087,5



________________________________________________________________________________
2022 //сентябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

31

27

2.3. В приложении № 5 внести изменения по строкам и дополнить строками следующего содержания:

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов
районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

(тыс. рублей)

№
стро
ки

Наименование главных
распорядителей и наименование

показателей бюджетной
классификации

Целевая
статья

Вид
расх
одо

в

Разде
л,

подра
здел

Сумма на
2022 год Сумма на

2023 год
Сумма на
2024 год

1 2 3 4 5 6 7

1 Муниципальная программа "Развитие
образования"

0100000000 699 344,9 590 734,7 549 805,5

2
Подпрограмма "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного образования детей"

0110000000 662 780,3 556 984,7 522 581,0

3

Обеспечение деятельности
дошкольных учреждений в рамках
подпрограммы "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного образования детей"
муниципальной программы "Развитие
образования"

0110092010 74 397,0 56 542,3 55 542,3

4
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

0110092010 200 29 225,9 23 859,5 23 859,5

5
Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0110092010 240 29 225,9 23 859,5 23 859,5

6 Образование 0110092010 240 0700 29 225,9 23 859,5 23 859,5

7 Дошкольное образование 0110092010 240 0701 29225,9 23859,5 23859,5

8

Обеспечение деятельности
общеобразовательных учреждений в
рамках подпрограммы "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного образования детей"
муниципальной программы "Развитие
образования"

0110092210 137 488,4 111 341,3 108 341,3

9
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

0110092210 200 46 296,7 46 266,7 46 266,7

10
Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0110092210 240 46 296,7 46 266,7 46 266,7

11 Образование 0110092210 240 0700 46 296,7 46 266,7 46 266,7

12 Общее образование 0110092210 240 0702 46296,7 46266,7 46266,7

13

Средства родителей для оплаты
стоимости набора продуктов питания
или готовых блюд и их
транспортировки в лагеря с дневным
пребыванием детей для организации
двухразового питания в рамках
подпрограммы "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного образования детей"
муниципальной программы "Развитие

0110092240 301,7 214,3 214,3



________________________________________________________________________________
2022 //сентябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

31

28

образования"

14
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

0110092240 200 301,7 214,3 214,3

15
Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0110092240 240 301,7 214,3 214,3

16 Образование 0110092240 240 0700 301,7 214,3 214,3

17 Молодежная политика и
оздоровление детей

0110092240 240 0707 301,7 214,3 214,3

18 Муниципальная программа "Развитие
культуры"

0500000000 101 540,5 80 417,6 64 908,2

19
Подпрограмма "Обеспечение условий
реализации  программы и прочие
мероприятия"

0530000000 24 246,8 6 345,9 6 345,9

20

Обеспечение деятельности библиотек
в рамках подпрограммы "Сохранение
культурного наследия"
муниципальной программы "Развитие
культуры"

0530093030 9521,7

21

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0530093030 600 9521,7

22 Субсидии бюджетным учреждениям 0530093030 610 9521,7

23 Культура и кинематография 0530093030 610 0800 9521,7

24 Культура 0530093030 610 0801 9521,7

25 Муниципальная программа "Развитие
транспортной системы"

0900000000 28 052,9 17 377,5 17 448,2

26 Подпрограмма "Дороги
Сухобузимского района"

0930000000 18 465,9 7 790,5 7 861,2

27

Содержание автомобильных дорог
общего пользования местного
значения и искусственных сооружений
за счет средств дорожного фонда
Сухобузимского района в рамках
подпрограммы "Дороги
Сухобузимского района"
муниципальной программы "Развитие
транспортной системы"

0930094210 2 541,5 2 601,7 2 672,4

28
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

0930094210 200 1 001,6 2 601,7 2 672,4

29
Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0930094210 240 1 001,6 2 601,7 2 672,4

30 Национальная экономика 0930094210 240 0400 1 001,6 2 601,7 2 672,4

31 Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

0930094210 240 0409 1001,6 2601,7 2672,4

32 Межбюджетные трансферты 0930094210 500 1539,9

33 Иные межбюджетные трансферты 0930094210 540 1539,9



________________________________________________________________________________
2022 //сентябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

31

29

34 Национальная экономика 0930094210 540 0400 1539,9

35
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

0930094210 540 0409 1539,9

36

Расходы за счет переданных
полномочий по дорожной
деятельности в отношении
автомобильных дорог местного
значения в границах населенных
пунктов поселения в рамках
подпрограммы "Дороги
Сухобузимского района"
муниципальной программы "Развитие
транспортной системы"

0930094250 310,2

37
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

0930094250 200 310,2

38
Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0930094250 240 310,2

39 Национальная экономика 0930094250 240 0400 310,2

40 Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

0930094250 240 0409 310,2

41
Муниципальная программа
"Управление муниципальными
финансами"

1300000000 103 022,2 76 270,8 76 270,8

42 Подпрограмма "Софинансирование
гражданской инициативы"

1340000000 14 490,5 385,1 385,1

43

Расходы на поддержку проектов
местных инициатив в Сухобузимском
районе в рамках подпрограммы
"Софинансирование гражданской
инициативы" муниципальной
программы "Управление
муниципальными финансами"

1340095030 1 435,5 385,1 385,1

44
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

1340095030 200 382,0 385,1 385,1

45
Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

1340095030 240 382,0 385,1 385,1

46 Жилищно-коммунальное хозяйство 1340095030 240 0500 279,0 385,1 385,1

47 Благоустройство 1340095030 240 0503 279,0 385,1 385,1

48 Межбюджетные трансферты 1340095030 500 972,2

49 Иные межбюджетные трансферты 1340095030 540 972,2

50

Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципальных образований

1340095030 540 1400 972,2

51
Прочие межбюджетные трансферты
общего характера

1340095030 540 1403 972,2

52 Непрограммные расходы 8100000000 101 964,1 74 829,9 71 487,8



________________________________________________________________________________
2022 //сентябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

31

30

53 Непрограммные расходы органов
местного самоуправления

8110000000 97 984,5 71 332,5 70 880,8

54
Мероприятия согласно календарного
плана администрации района в
рамках непрограммных расходов

8110091040 398,0 0,0 0,0

55
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

8110091040 200 398,0 0,0 0,0

56
Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

8110091040 240 398,0 0,0 0,0

57 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

8110091040 240 0100 398,0 0,0 0,0

58

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

8110091040 240 0104 398,0

59 Нераспределенный резерв в рамках
непрограммных расходов

8110099980 738,2

60
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

8110099980 200 738,2

61
Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

8110099980 240 738,2

62 Образование 8110099980 240 0700 738,2

63 Общее образование 8110099980 240 0702 738,2

64 ВСЕГО 1 263 832,1 972 195,5 924 087,5

5. Муниципальный внутренний долг Сухобузимского района

 Установить предельный объем муниципального долга Сухобузимского района:

на 2022 год в сумме 64739,9 тыс. рублей

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике и
муниципальной собственности (С.Б. Носова).

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района Председатель районного

Совета депутатов

              А.В. Алпацкий                                                              О.Н. Некрасова

Вести Сухобузимского
района

РЕШЕНИЕ
Сухобузимского

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация
Сухобузимского
района
Красноярского

Ответственный за
выпуск и
распространение:
директор МКУ
«Многофункциональная

Отпечатано в
Администрации
Сухобузимского
района, 663040,
Красноярский край,



________________________________________________________________________________
2022 //сентябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

31

31

районного Совета
депутатов
Красноярского края от
19.04.2016 № 6-5/53,
официальное
опубликование
22.04.2016 в газете
«Сельская жизнь» № 21
(10401) от 22.04.2016

края
ИНН 2435001356
КПП 243501001

служба»
Ю.М. Соловых
Ответственный за
опубликование:
начальник общего
отдела администрации
Сухобузимского района
С.А. Талерёнок

Сухобузимский
район, с.
Сухобузимское, ул.
Комсомольская, 44
ИНН 2435001356
КПП 243501001

22.09.2022
31стр.
Тираж 500 экз.


